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Jeg har understreget, og jeg har sagt det flere 
gange, at vi går ikke op i et fast procenttal, sådan 
som den tidligere regering gjorde det. Det, vi går 
op i, er at sikre, at vi har et uddannelsessystem, 
som matcher de krav, der er behov for, og som 
løbende kan ændre sig og udvikle sig, så vi sik- 
rer, at de krav og kvalifikationer, som der er be- 
hov for, også modsvares af det uddannelsessy- 
stem, som vi stiller til rådighed. 

Jeg har nævnt som modsvar til de 95 pet., at 
for os handler det om at sikre, at alle unge, som 
har muligheden for at gennemføre en kompe- 
tencegivende ungdomsuddannelse, også skal 
have den mulighed. 

Hvorvidt det er 95 pet. eller det er 99,9 pet., 
synes jeg ikke skal være det afgørende. Det afgø- 
rende er, at det er den enkelte unge, som skal 
have de muligheder, som den enkelte unge na- 
turligvis har krav på at få. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Adelskov for sidste gang i denne omgang. 

Thomas Adelskov (S): 
Jamen jeg tror, at vi er inde i det her sædvanlige, 
som vi jo har oplevet med denne regering, nem- 
lig at der er fine ord i Folketingssalen, men det 
er finansministeren, der bestemmer, og det er 
det, jeg er alvorligt bange for. Det var jo tilfældet 
med den første finanslov -  jeg tror, det hed 
grønthøsteren, som regeringen selv udtrykte det 
-  da man skar på hele uddannelsesområdet, og 
sådan er det nu igen. 

Vi har jo fine ord fra undervisningsministeren 
heroppefra om, at alle, som har lyst, skal have en 
ungdomsuddannelse. Lad mig så minde om, at 
så var det jo muligt, at man f.eks. støttede vores 
ganske udmærkede beslutningsforslag, der vil- 
le garantere og sikre nogle flere praktikpladser, 
sådan at de unge fik ordentlige uddannelsesfor- 
løb, men det kan ministeren tage op med sine 
kollegaer, og så kan man jo ændre holdning på 
det punkt. 

Kl. 15.50 
Se, det, der er problemet, er, at de fine ord her 

i salen bare ikke matcher finansministerens 
synspunkt om, at der bliver brugt for mange 
penge på SU. Der kan sådan set ikke bruges 
penge nok, havde jeg nær sagt, på SU, sådan 
som SU-systemet er indrettet, for flere penge til 
SU betyder, at vi får flere unge gennem uddan- 
nelsessystemet, vi får en mere veluddannet, kva- 
lificeret arbejdskraft til det danske arbejdsmar- 
ked; det er det, det betyder. 

I eh situation, hvor vi nu ser stigende ledig- 
hed, siger finansministeren: Nej, der skal skæres 
på SU'en. Regeringen har i forvejen skåret på 
AMU-centrene, skåret på alle mulige andre ung- 
domsuddannelsessider. Regeringen har ikke no- 
gen målsætning, finansministeren har masser af 
mål, og det er det, der er det ærgerlige. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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15) Til socialministeren af: 
Sandy Brinck (S): 
»Hvilke initiativer påtænker ministeren at tage 
på baggrund af de nedslående resultater af Ar- 
bejdstilsynets landsdækkende besøgsrunde i 
daginstitutioner, hvor særligt dårlig luft og støj 
anføres som et væsentligt problem, jf. Jyllands- 
Posten den 30. januar 2003, s. 2?« 

Sandy Brinck (S): 
Arbejdstilsynet har lavet en runde, hvor de har 
været ude at føre tilsyn i daginstitutionerne, og 
det har givet et ret nedslående resultat, som bl.a. 
er viderebragt den 30. januar i Jyllands-Posten, 
et nedslående resultat, hvor man har kunnet 
konstatere, at der er store, store støjproblemer i 
daginstitutionerne, store, store klimaproblemer, 
dårlig luft, dårlig akustik, larm og i det hele ta- 
get stor smitterisiko på grund af dårligt indekli- 
ma. 

Og én ting er jo at have nogle regler, som be- 
skytter voksne mennesker mod at lide fysisk el- 
ler psykisk skade, men noget andet er, at de 
børn, som er i daginstitutionen, helst ikke skulle 
lide skade, men helst skulle have nogle gode be- 
tingelser for at kunne udvikle sig. Derfor synes 
jeg, at Arbejdstilsynets resultat må være en alar- 
merende oplysning for en socialminister, som jo 
har ansvaret for børnene, og derfor håber jeg 
meget, at ministeren har nogle initiativer på vej, 
som vi kan høre om. 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Jeg har mærket mig de negative tal fra Arbejds- 
tilsynet om arbejdsmiljøforholdene i daginstitu- 
tioner og skolefritidsordninger. Det er selvfølge- 
lig både alarmerende og nedslående, når 234 til- 
synsbesøg giver anledning til så mange reaktio- 
ner om arbejdsmiljøet for det personale, der pas- 
ser vores børn. Tallene fra Arbejdstilsynet viser, 


